ПРОТОКОЛ
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по отбору аудиторской организации для проведения обязательной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности МУП Гостиница «Вятка» за период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г.

г. Киров, Октябрьский пр-т, д. 145                     17 ноября 2015 года
(место проведения вскрытия конвертов)                         (дата)

    Состав комиссии по осуществлению закупок:
    председатель комиссии – Ундалова Елизавета Юрьевна, главный бухгалтер;
    секретарь комиссии – Мусихина Юлия Евгеньевна, юрисконсульт;
    член комиссии – Огородникова Ольга Александровна, заместитель главного бухгалтера;
    член комиссии – Халтурин Дмитрий Александрович, главный инженер;
    член комиссии – Воронцов Владислав Николаевич, начальник ОМТС.
Присутствовали 5 (пять) из 5 (пяти) – комиссия правомочная осуществлять свои функции.

    Процедура вскрытия конвертов проведена по адресу:
город Киров, Октябрьский проспект, д. 145, каб. Главного бухгалтера.

    Время начала вскрытия конвертов: 10 часов 00 минут.

    В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.

    Организатором конкурса было получено и зарегистрировано 3 (три) заявки. Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления.

    До вскрытия конвертов комиссия зафиксировала, что они не повреждены и упакованы способом, не позволяющим просмотр либо изъятие вложений.

    Комиссия, вскрыв конверты, установила, что заявки поданы от следующих организаций:
1. ООО «Н.И.К.А.Р.-Ч», адрес: г. Чебоксары, ул. Гражданская, 30
2. ООО «АРС-аудит», адрес: г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 105, оф. 217
3. ЗАО АКФ «Аналитик», адрес: г. Киров, ул. Чехова, д. 8

    Комиссия рассмотрела конкурсные заявки на предмет определения полномочий лиц, подавших заявки, а также соответствия конкурсных заявок требованиям конкурсной документации. В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
- наименование юридического лица;
- почтовый адрес участника открытого конкурса;
- наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;
- условия, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющихся критерием оценки заявок на участие в конкурсе.
Все указанные выше сведения зафиксированы в приложении № 1 к настоящему протоколу.

    По результатам рассмотрения заявок конкурсная комиссия решила, что к участию в конкурсе допускаются следующие организации:
1. ООО «Н.И.К.А.Р.-Ч», адрес: г. Чебоксары, ул. Гражданская, 30
2. ЗАО АКФ «Аналитик», адрес: г. Киров, ул. Чехова, д. 8

    Председатель комиссии 	______________________ Е.Ю. Ундалова
    Члены комиссии:
______________________ О.А. Огородникова

______________________ Д.А. Халтурин

______________________ В.Н. Воронцов

    Секретарь комиссии 		______________________ Ю.Е. Мусихина

Приложение № 1 к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по отбору аудиторской организации для проведения обязательной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности МУП Гостиница «Вятка» за период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

1. Заявка № 1

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью «Н.И.К.А.Р.-Ч»
Почтовый адрес: 428005, г. Чебоксары, ул. Гражданская, 30

Заявка представлена на бумажном носителе.

Представленная конкурсная заявка соответствует требованиям, указанным в п. 1.16. Информационной карты конкурса.

	Критерии
	Предложение участника

	Сопоставление цены договора (финансовое предложение)
	54 000,00 рублей, НДС нет.

	Качество услуг  и квалификация участников конкурса при размещении заказа на оказание услуг:
а) методика проверки, внутренний контроль качества аудита, количество и глубина аудиторских процедур;
б) наличие опыта оказания услуг по аудиту;
в) прохождение Участником конкурса процедуры внешнего контроля качества СРОА;
г) квалификация аудиторов Участника конкурса (среднее значение аудиторского стажа штатных специалистов), квалификация аудиторов, участвующих в проверке;
д) наличие опыта аудиторских проверок по отраслевой специфике аудируемого предприятия.
	Представлены документы:
1. копия свидетельства участника о членстве в СРОА, заверенная участником;
2. копия полиса страхования профессиональной ответственности;
3. документ СРОА, подтверждающий прохождение внешней проверки качества аудиторской деятельности, действующий на момент проверки;
4. сведения о наличии квалифицированного персонала и опыта оказания аудиторских услуг – форма №5;
5. справка об опыте проведения аудита сотрудниками фирмы или индивидуального предпринимателя (срок аудиторской деятельности фирмы (индивидуального предпринимателя) и среднее значение аудиторского стажа аудиторов, состоящих в штате фирмы (индивидуального предпринимателя)) – форма №6;
6. сведения о квалификации специалистов, предложенных для участия в проверке – форма №7;
7. предложение о функциональных характеристиках и качественных характеристиках услуг – форма №8;
8. Документы, подтверждающие добросовестность участника, рекомендательные письма, грамоты, дипломы, сертификаты.
9. Декларация о принадлежности участника открытого конкурса к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям

2. Заявка № 2

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью «АРС-аудит»

Почтовый адрес: 614010, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 105, оф. 217

Заявка представлена на бумажном носителе.

Представленная конкурсная заявка не соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации на проведение открытого конкурса:

Согласно «Инструкции по подготовке и заполнению заявки на участие в конкурсе»
опись входящих в состав заявки документов, должна быть скреплена печатью участника закупки (для юридических лиц) и подписана участником закупки  или лицом, уполномоченным таким участником закупки (п. 3.1.6. конкурсной документации).
Представлен не полный перечень документов, предусмотренных п. 1.16 Информационной карты: не представлена декларация о принадлежности участника открытого конкурса к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям.
	Критерии
	Предложение участника

	Сопоставление цены договора (финансовое предложение)
	48 000,00 рублей, НДС нет

	Качество услуг  и квалификация участников конкурса при размещении заказа на оказание услуг:
а) методика проверки, внутренний контроль качества аудита, количество и глубина аудиторских процедур;
б) наличие опыта оказания услуг по аудиту;
в) прохождение Участником конкурса процедуры внешнего контроля качества СРОА;
г) квалификация аудиторов Участника конкурса (среднее значение аудиторского стажа штатных специалистов), квалификация аудиторов, участвующих в проверке;
д) наличие опыта аудиторских проверок по отраслевой специфике аудируемого предприятия.
	Представлены документы:
1. копия свидетельства участника о членстве в СРОА, заверенная участником;
2. копия полиса страхования профессиональной ответственности;
3. документ СРОА, подтверждающий прохождение внешней проверки качества аудиторской деятельности, действующий на момент проверки (не более 5-ти лет с момента выдачи);
4. сведения о наличии квалифицированного персонала и опыта оказания аудиторских услуг – форма №5;
5. справка об опыте проведения аудита сотрудниками фирмы или индивидуального предпринимателя (срок аудиторской деятельности фирмы (индивидуального предпринимателя) и среднее значение аудиторского стажа аудиторов, состоящих в штате фирмы (индивидуального предпринимателя)) – форма №6;
6. сведения о квалификации специалистов, предложенных для участия в проверке – форма №7;
7. предложение о функциональных характеристиках и качественных характеристиках услуг – форма №8;
8. Документы, подтверждающие добросовестность участника, рекомендательные письма, сертификаты.

Таким образом, заявка на участие в конкурсе не содержит все документы, указанные в части III «Информационная карта конкурса», а в случае неполного представления документов, перечисленных в части III «Информационная карта конкурса», участник закупки не допускается конкурсной комиссией к участию в конкурсе (п. 3.3.1. конкурсной документации).

3. Заявка № 3

Наименование участника размещения заказа: Закрытое акционерное общество «Аудиторско - консультационная фирма «Аналитик».

Почтовый адрес: 610005, г. Киров, ул. Чехова, д. 8

Заявка представлена на бумажном носителе.

Представленная конкурсная заявка соответствует требованиям, указанным в п. 1.16. Информационной карты конкурса.

	Критерии
	Предложение участника

	Сопоставление цены договора (финансовое предложение)
	50 000,00 рублей, НДС нет

	Качество услуг  и квалификация участников конкурса при размещении заказа на оказание услуг:
а) методика проверки, внутренний контроль качества аудита, количество и глубина аудиторских процедур;
б) наличие опыта оказания услуг по аудиту;
в) прохождение Участником конкурса процедуры внешнего контроля качества СРОА;
г) квалификация аудиторов Участника конкурса (среднее значение аудиторского стажа штатных специалистов), квалификация аудиторов, участвующих в проверке;
д) наличие опыта аудиторских проверок по отраслевой специфике аудируемого предприятия.
	Представлены документы:
1. копия свидетельства участника о членстве в СРОА, заверенная участником;
2. копия полиса страхования профессиональной ответственности;
3. документ СРОА, подтверждающий прохождение внешней проверки качества аудиторской деятельности, действующий на момент проверки (не более 5-ти лет с момента выдачи);
4. сведения о наличии квалифицированного персонала и опыта оказания аудиторских услуг – форма №5;
5. справка об опыте проведения аудита сотрудниками фирмы или индивидуального предпринимателя (срок аудиторской деятельности фирмы (индивидуального предпринимателя) и среднее значение аудиторского стажа аудиторов, состоящих в штате фирмы (индивидуального предпринимателя)) – форма №6;
6. сведения о квалификации специалистов, предложенных для участия в проверке – форма №7;
7. предложение о функциональных характеристиках и качественных характеристиках услуг – форма №8;
8. Документы, подтверждающие добросовестность участника, акты выполненных работ, лицензии, сертификаты.
9. Декларация о принадлежности участника открытого конкурса к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям

    Председатель комиссии 	______________________ Е.Ю. Ундалова

    Члены комиссии:
______________________ О.А. Огородникова

______________________ Д.А. Халтурин

______________________ В.Н. Воронцов

    Секретарь комиссии 		______________________ Ю.Е. Мусихина